# Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://jaguarao.1doc.com.br/verificacao/8C20-B439-79A6-0DCC e informe o código 8C20-B439-79A6-0DCC Assinado por 2 pessoas: ROGÉRIO LEMOS CRUZ e LÚCIA CARVALHO DE OLIVEIRA

### TO COLORS STORY

### PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

PORTARIA Nº 1287, DE 21 DE JUNHO DE 2024.

NOMEIA REPRESENTANTES DA REDE DE APOIO ÀS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARÃO -RAE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o memorando nº 4281/2024 e o Processo nº 2059/2024;.

### **RESOLVE:**

**Art. 1°.** Nomear os integrantes da Rede de Apoio às Escolas do Município de Jaguarão/RS, criada pela Lei 7238/2023, que tem por objetivo principal discutir alternativas para diminuir a evasão, infrequência, abandono escolar e dificuldades de aprendizagem, conforme segue:

### REPRESENTANTES TITULARES E SUPLENTES DA RAE:

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO:

Marcia Silvana Peres Rodrigues e Rebeca Scheler, titular; Verônica Rodrigues de Lima e Maria Ester Silva, suplentes.

### SECRETARIA DE SAÚDE:

Leonardo Terra Kerchiner, titular;

Franciele da Silva Gonçalves, suplente.

### **COMDICA:**

Ione Araújo Correa Mirapalheta, titular;

Eva Alice Gonçalves Xavier, suplente.

### **CREAS:**

# Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://jaguarao.1doc.com.br/verificacao/8C20-B439-79A6-0DCC e informe o código 8C20-B439-79A6-0DCC Assinado por 2 pessoas: ROGÉRIO LEMOS CRUZ e LÚCIA CARVALHO DE OLIVEIRA

### PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

Danielle Siqueira Silva, titular;

Sabrina Vergara, suplente.

### **CRAS:**

Lorena Elias Nachtigal, titular;

Ana Paula Martins Peres, suplente.

### **ROTARY CLUBE DE JAGUARÃO:**

Maria Virginia Radunz Gonçalves, titular;

Eliane Rockett Gonzalez, suplente.

### ROTARY CLUBE DE JAGUARÃO ROSA HISTÓRICA:

Juliana da Silva Figueiredo, titular;

Lorena Gonzalez Telis, suplente.

### SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO:

Jovane Antunes de Lemos, titular;

Carmem Calvette Brancher, suplente.

### **CONSELHO TUTELAR:**

Lisiane Fernanda de Moraes Guilardi Paiva, titular;

Miramara Antunes, suplente.

### CONSELHO DE SAÚDE:

Amanda Sosa Pacheco, titular;

Claudinei Martins Rocha, suplente.

### CME:



# Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://jaguarao.1doc.com.br/verificacao/8C20-B439-79A6-0DCC e informe o código 8C20-B439-79A6-0DCC Assinado por 2 pessoas: ROGÉRIO LEMOS CRUZ e LÚCIA CARVALHO DE OLIVEIRA

### A COLOR OF THE PARTY OF THE PAR

### PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

Alfredo Duarte de Paiva, titular;

Karolina Pereira Borges Souza, suplente.

### **BRIGADA MILITAR:**

1º Tenente Luis Eduardo Acosta Dias, titular; Capitão Gabriel Regia, suplente.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da assinatura do Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos vinte e um (21) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro (2024).

Rogério Lemos Cruz Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Lúcia Carvalho de Oliveira Secretária de Administração DSA/



### VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 8C20-B439-79A6-0DCC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ ROGÉRIO LEMOS CRUZ (CPF 369.847.870-68) em 24/06/2024 10:28:28 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Failida per Sub Autoidade Outificados 4 Res (Assistant 4 Res)

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LÚCIA CARVALHO DE OLIVEIRA (CPF 424.307.040-72) em 24/06/2024 11:05:57 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jaguarao.1doc.com.br/verificacao/8C20-B439-79A6-0DCC